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Fredagen den 21 januari

Kammaren sammanträdde kl. 14.00; 
och dess förhandlingar leddes av herr 
förste vice talmannen.

Anmäldes och godkändes riksdagens 
kanslis förslag till riksdagens skrivelse, 
nr 15, till Konungen angående val av 
ledamöter och suppleanter i utrikesut
skottet och utrikesnämnden.

Föredrogos och hänvisades 
motionerna nr 68—83 till statsutskot

tet,
motionerna nr 84—87 till bevillnings

utskottet,
motionen nr 88 till bankoutskottet, 
motionen nr 89 till lagutskott, 
motionen nr 90 till statsutskottet, 
motionerna nr 91-—96 till lagutskott, 
motionerna nr 97—101 till jordbruks

utskottet och
motionerna nr 102—108 till allmän

na beredningsutskottet.

Interpellation ang. åtgärder till förekom
mande av säkerhetsrisker inom flyg

trafiken

Herr JACOBSSON, GÖSTA, (h) erhöll 
på begäran ordet och anförde:

Herr förste vice talman! I tidnings
pressen har uppgifter förekommit om 
att på flyglinjen Malmö—Stockholm den 
11 januari i år ett nordgående passa- 
gerarplan mött ett sydgående plan på 
samma höjd på ett avstånd i sidled av 
mindre än en kilometer. Händelsen har 
rubricerats som ett risktillbud. Andra 
liknande lär på senare tid ha förekom
mit. Det har gjorts gällande att de ur
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trafiksäkerhetssynpunkt mindre till
fredsställande omständigheterna i de 
uppgivna fallen sammanhängt med un
derbemanning i kontrolltornet på Bull- 
tofta flygplats och med en olämplig ut
formning av flygkorridoren.

I anledning härav tillåter jag mig att 
till herr statsrådet och chefen för kom
munikationsdepartementet rikta frågan, 
huruvida det inom Luftfartsverket över- 
viiges åtgärder till förekommande av 
eventuella säkerhetsrisker av denna
typ-

På gjord proposition medgav kamma
ren, att ifrågavarande spörsmål finge 
framställas.

Interpellation ang. renhållningen på 
vägar och rastplatser

Ordet lämnades härefter på begäran 
till herr SKÄRMAN (fp), som yttrade:

Herr förste vice talman! Vi genom
lider för närvarande en svår och snö
rik vinter, som på olika sätt kan kom
ma att påverka renhållningen och hy
gienen utefter de allmänna vägarna 
under den kommande sommaren. Dels 
brukar efter en lång och kall vinter 
ofta följa en torr och varm sommar. 
Därjämte måste vinterväghållningen 
medföra betydande underhållskostna
der. Då vägförvaltningarna utan att äga 
formell skyldighet till detta under se
naste årtionde utfört en åtminstone 
grövre renhållning av vägbanan och 
därtill hörande rastplatser, kan man 
vänta sig, att förvaltningarna av brist 
på medel i främsta hand måste hålla 
vägarna i framkomligt skick och först 
i andra hand kan tänka på renhållning-
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Interpellation ang. renhållningen på vägar och rastplatser
en, som inte hör till deras direkta skyl
digheter. Hur går det då om somma
ren blir torr och varm. Vi har erfaren
heter från ett par getingsomrar i bör
jan på 50-talet, då man på grund av 
getingar och flugor knappast vågade 
stanna till vid en rastplats och då fri- 
tidsbilisterna ändå var blott en bråkdel 
av dagens. En resa jag företog genom 
Götaland i somras på lördagseftermid
dagen före den stora industrisemestern 
gav nedslående bevis på bristande ren
hållning med drivor av avfall invid de 
överfyllda soptunnorna. Det är mig be
kant, att 1960 års vägsakkunniga vän
tas senare i år i sitt betänkande kom
ma att föreslå ett lagfästande av väg- 
förvaltningarnas ansvar för renhåll
ningen av det egentliga vägområdet. I 
fritidsutredningens direktiv ingår vi
dare att beakta problemet om renhåll
ningen utefter de allmänna vägarna. 
Det förmodas, att huvudmannaskapet 
för renhållningen i vägarnas närmaste 
omgivning kommer att behandlas i detta 
sammanhang, och i varje fall är frågan 
av sådan vikt att den måste lämna ut- 
redningsstadiet och nå en praktisk lös
ning.

En särskild fråga för vägrenhåll
ningen är omhändertagandet av över
givna skrotbilar. Denna har behandlats 
av bilskrotutredningen som i sitt 1964 
avgivna betänkande (SOU 1964:21) 
föreslår, att kommunerna som »prin
cipiellt ansvariga för samhällets ren
hållning» föreslås bli ålagda att verk
ställa bortforsling av övergivna bil
vrak. Betänkandet har ännu icke föran
lett några åtgärder. Slutligen må erin
ras om att 1964 års riksdag i samband 
med behandlingen av förslaget till na
turvårdslag anhöll om utredning angå
ende myndighets ansvar för undan
skaffande av skräp i fall, där den skyl
dige ej anträffas. (Tredje lagutskottets 
utlåtande 41/1964.) Denna framställ
ning synes ej heller ha medfört någon 
åtgärd.

Då de här berörda frågorna inte bara 
är av största allmänna vikt utan även

av sådan natur att de ej tåla uppskov, 
anhåller jag om kammarens tillstånd 
att till statsrådet och chefen för kom
munikationsdepartementet få ställa föl
jande frågor:

1. Finnes ej möjlighet att i god tid 
före turistresornas början på adminis
trativ väg uppdraga åt vägförvaltning- 
arna att ombesörja renhållningen på 
vägbanor och rastplatser samt deras 
närmaste omgivning samt anvisa medel 
till täckande av kostnaderna härför?

2. Vilka åtgärder ämnar regeringen 
vidtaga i anledning av bilskrotutred- 
ningens betänkande (SOU 1964:21) 
och när kommer dessa?

3. När ämnar regeringen ombesörja 
den utredning angående myndighets 
ansvar för undanskaffande av skräp i 
fall, där den skyldige ej anträffas, var
om riksdagen anhöll år 1964?

Det sålunda begärda tillståndet läm
nades av kammaren.

Anmäldes och bordlädes följande un
der sammanträdet avlämnade motioner:

nr 109, av herr Isacson, om ändrad 
ordning för remissdebatten;

nr 110, av herr Blomquist, angående 
tilldelningen av tjänster vid de teolo
giska fakulteterna;

nr 111, av herr Geijer, Lennart, om 
inrättande vid Stockholms universitet 
av en professur i komparativ rätt;

nr 112, av herrar Dahlén och Sören- 
son, om förstärkning av polispersona
len;

nr 113, av herr Lundström m. fl., i 
anledning av Kungl. Maj :ts framställ
ning om anslag till Viss rationalise- 
ringsverksamhet inom sjukvården;

nr 114, av herr Werner, om anslag för 
en statlig verkstadsindustri i det norra 
stödområdet;

nr 115, av herr Sörenson och fru Se- 
gerstedt Wiberg, om höjt anslag till De 
Blindas Förenings biblioteksverksam
het;

nr 116, av herrar Strandberg och
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Sveningsson, om avskaffande av bilra
diolicensen ;

nr 117, av fröken Stenberg, i anled
ning av Kungl. Maj ds framställning om 
anslag till Vård och underhåll av forn
lämningar och byggnadsminnesmärken;

nr 118, av herr Lundström, angående 
ränta å rcstituerad skatt;

nr 119, av herr Werner, om viss ut
vidgning av den statliga lokaliserings
politiken;

nr 120, av herrar Werner och Adolfs
son, om tillskapande av ett allmänägt 
byggnadsföretag;

nr 121, av herr Blomquist, angående 
behovsprövningen vid studiesocialt stöd;

nr 122, av fröken Stenberg m. fl., om 
ersättning från den allmänna sjukför

säkringen för övernattningskostnader 
vid behandling å sjukhus;

nr 123, av herr Sörenson, om obliga
torisk avgasrenare på motorfordon;

nr 124, av herr Lundström in. fl., om 
åtgärder mot narkotikamissbruket;

nr 125, av herrar Strandberg och 
Isacson, om viss instruktion för åtgär
der vid trafikolycka; samt

nr 126, av herr Strandberg in. fl., om 
viss reserabatt åt handikappade.

Justerades protokollsutdrag för denna 
dag, varefter kammarens sammanträde 
avslutades kl. 14.12.

In fidem 
K.-G. Lindelöw
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Måndagen den 24 januari

Kammaren sammanträdde kl. 16.00; 
och dess förhandlingar leddes av herr 
andre vice talmannen.

Justerades protokollet för den 18 in
nevarande månad.

Föredrogos och hänvisades
motionen nr 109 till konstitutionsut

skottet,
motionerna nr 110—117 till statsut

skottet,
motionen nr 118 till bevillningsut

skottet,
motionerna nr 119 och 120 till ban

koutskottet,
motionerna nr 121—123 till lagut

skott samt
motionerna nr 124—126 till allmän

na beredningsutskottet.

Anmäldes och bordlädes Kungl. Maj :ts 
till kammaren överlämnade proposition 
nr 21, angående ytterligare avsättning 
av viss del av statens vinst från Luossa- 
vaara-Kiirunavaara aktiebolag till Norr
landsfonden och Malmfonden för forsk
nings- och utvecklingsarbete.

Anmäldes och bordlädes följande un
der sammanträdet avlämnade motioner:

nr 127, av herr Bengtson och fru 
Hamrin-Thorell, i anledning av Kungl. 
Maj :ts framställning om anslag till Bi
drag till Hörselfrämjandets riksförbund;

nr 128, av herrar Bengtson och Lund
ström, angående det statliga stödet till 
handikappade;

nr 129, av herr Holmberg m. fl., i an

ledning av Kungl. Maj :ts framställning 
om anslag till Polisverket: Inköp av mo
torfordon m. m.;

nr 130, av herrar Werner och Adolfs
son, angående bostadsbyggandets om
fattning, m. m.;

nr 131, av herrar Werner och Adolfs
son, om upprustning av arbetarskydds- 
verket;

nr 132, av herr Gustafsson, Nils-Eric, 
angående televerkets taxesättning;

nr 133, av herr Adolfsson, i anledning 
av Kungl. Maj :ts framställning om an
slag till Ersättning åt författare m. fl. 
för utlåning av deras verk genom bib
liotek m. m.;

nr 134, av herrar Bengtson och Lund
ström, angående det statliga stödet till 
handikappade;

nr 135, av herr Bengtson m. fl., angå
ende kapitalförsörjningen inom lastbils- 
trafikbranschen;

nr 136, av fru Hamrin-Thorell och 
herr Hilding, om förbättrad konsument
upplysning;

nr 137, av herr Nilsson, Ferdinand, 
om rätt till avdrag vid beskattningen 
för lagfartskostnader;

nr 138, av herr Stefanson m. fl., an
gående visst undantag för stat och kom
mun från den allmänna varubeskatt- 
ningen;

nr 139, av herr Blomquist, om utred
ning rörande permutation;

nr 140, av herr Nilsson, Ferdinand, 
om befrielse från skyldigheten att inge 
bouppteckning i vissa fall;

nr 141, av herr Bengtson m. fl., om 
ett nytt arbetslöshetsförsäkringssystem;

nr 142, av herr Gustafsson, Nils-Eric, 
angående frivillig tilläggssjukpenning 
vid barnsbörd i vissa fall;

nr 143, av herr Gustafsson, Nils-Eric, 
och herr Nilsson, Ferdinand, om sam-
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planering av det allmänna och det en
skilda vägväsendet; samt

nr 144, av herrar Adolfsson och Wer
ner, om inflytande för de anställda 
inom offentlig verksamhet.

Justerades protokollsutdrag för den
na dag, varefter kammarens samman
träde avslutades kl. 16.06.

In fidem 
K.-G. Lindelöw
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Tisdagen den 25 januari

Kammaren sammanträdde kl. 15.00.

Justerades protokollen för den 19 in
nevarande månad.

Ang. den brittiska importavgiften

Herr statsrådet och chefen för han
delsdepartementet LANGE erhöll ordet 
för att besvara herr Lundbergs fråga 
angående den brittiska importavgiften, 
vilken fråga intagits i kammarens pro
tokoll för den 20 januari, och yttrade:

Herr talman! Herr Lundberg har frå
gat om jag delar den åsikt som den 
danske utrikesministern framförde vid 
sitt föredrag i Stockholm den 19 den
nes rörande möjligheten att avveckla 
den brittiska importavgiften.

Jag vill svara följande.
Inom EFTA är det starkt och berät

tigat önskemål att den brittiska import
avgiften avvecklas snarast. Från brit
tiskt regeringshåll har också vid upp
repade tillfällen understrukits, att av
giften ej kommer att bibehållas en en
da dag längre än som är absolut nöd
vändigt med hänsyn till de ekonomiska 
svårigheter, som den nuvarande Labour- 
regeringen fick i arv.

Underskottet i den brittiska handels
balansen har under det senast förflut
na året minskat i jämförelse med 1964. 
Om det vid EFTA:s ministermöte i maj 
blir möjligt att åstadkomma en avveck
ling av importavgiften måste bli bero
ende på hur den brittiska handelsbalan
sen utvecklats under tiden dessförin
nan och hur man då bedömer den 
framtida utvecklingen. Därom vet jag 
ej något i dag, även om jag håller för 
troligt att avgiften kommer att försvin
na under året.

Herr LUNDBERG (h):
Herr talman! Jag ber att få tacka 

handelsministern för det snabba svaret 
som jag fick i min hand för ett par mi
nuter sedan.

Det positiva i svaret var slutorden, 
där handelsministern håller för troligt 
att avgiften kommer att försvinna un
der året. Låt oss hoppas att handelsmi
nistern verkligen blir sannspådd. Min 
förhoppning hade varit att handelsmi
nistern klart uttalat åsikten att man 
från svensk sida var inställd på att för
söka få en gemensam aktion riktad mot 
de brittiska representanterna, då själv
fallet tillsammans med de danska och 
norska vännerna. Det svaret fick jag 
inte. Jag kan konstatera att man i dag 
ser litet annorlunda på denna sak i 
Stockholm än i Köpenhamn. Det är dock 
några månader kvar till mötet i maj, 
och det kanske finns tid för ett när
mande.

Jag ställde min fråga i anslutning till 
det verkligt frejdiga uttalande som ut
rikesminister Heekkerup gjorde i Stock
holm i förra veckan. Såsom ytterligare 
skäl hade jag en mening i handelsde
partementets bilaga till statsverkspro
positionen, där man på sidan 2 säger: 
»Den i samband med brittiska import
avgiften införda exportrabatten i Stor
britannien har granskats». Man säger 
alltså ingenting om resultatet av denna 
granskning. När jag läste denna text, 
fick jag nog det intrycket att man från 
svensk sida litet grand tassar i filttoff
lor. Man uttrycker sig så diskret och 
anser det tydligen taktiskt att »ligga 
lågt». Jag har i det fallet en något av
vikande uppfattning och menar att all 
möjlig press bör utövas på britterna, 
detta så mycket mer som vår egen posi
tion med det stora underskottet i 1965 
års bytesbalans gör det nödvändigt för
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oss att på alla vägar försöka stödja vår 
egen export.

Värdet av att få en fast tidpunkt för 
den slutliga avvecklingen fastställd är 
enligt min mening mycket stort. Man 
får självfallet inte forcera saken så att 
vi riskerar att ett avlägset datum spi
kas, alltså med ett slags säkerhetsmar
ginal för britterna. Men uppenbart är 
att många exportföretag i Sverige bar 
intresse av en sådan fixerad tidpunkt; 
jag tänker på de företag som i verkligt 
sann EFTA-anda byggt upp och investe
rat pengar i en försäljningsorganisation 
i England. Tidigare har de väl varit 
tveksamma om hur de skall ställa sig. 
De bar haft att välja mellan att för
puppa sin organisation, att avveckla 
den och ta förlusterna eller att arbeta 
för fullt. Efter dagens i huvudsak myc
ket optimistiska utalande från handels
minister Lange tror jag att man har 
fått just ett sådant svar som man hop
pats på. Det enda som då liksom åter
står är önskemålet om ett kanske nå
got frejdigare uppträdande även från 
svensk sida, och i vart fall en nordisk 
samordning till maj.

Herr statsrådet LANGE:
Herr talman! Huruvida mitt uttalan

de var så optimistiskt eller ej, det får 
jag överlämna åt kammarens ledamöter 
att själva avgöra — jag har sagt att jag 
håller det för troligt att avgiften kom
mer att kunna elimineras under inne
varande år.

Sedan har jag förståelse för att herr 
Lundberg inte riktigt kan följa hur och 
i vilken form vi från svensk sida gjort 
påtryckningar på engelsmännen för att 
de inte skall bibehålla avgiften längre 
än betalningsläget påkallar. Av natur
liga skäl kan vi inte i huvudtiteln redo
visa allt som händer i EFTA. Däremot 
finns det ingående redogörelser för vad 
som inträffade vid EFTA-ministrarnas 
senaste möte i Köpenhamn. Efter grund
liga diskussioner förklarade man där 
från brittisk sida att man räknar med

Ang. den brittiska importavgiften 
att kunna komma till rätta med betal- 
ningsunderskottet innevarande år, och 
när en sådan balans uppnåtts skulle ti
den vara kommen att sänka eller ta hort 
importavgiften.

Meningarna kan ju också gå isär om 
hur man häst påverkar vår brittiska 
partner i EFTA. Jag vill emellertid sä
ga till herr Lundberg att det är en fara 
som vi har all anledning att uppmärk
samma med hänsyn till den svenska ex
portens intresse. Enligt EFTA-konven- 
tionen har ett medlemsland, som kom
mer i betalningssvåriglieter, rätten att 
införa importregleringar. Den rätten be
gagnade inte brittiska regeringen i slu
tet av oktober 1964 och bröt därmed 
mot EFTA-avtalet. Men såvitt jag kan 
förstå skulle läget ekonomiskt ha bli
vit ännu bekymmersammare för den 
svenska exportindustrien om britterna 
följt EFTA-avtalets bokstav. I själva 
verket hade vi på de varuområden, som 
träffades av importavgiften, totalt sett 
för fjolåret i sin helhet en export till 
England som något översteg motsvaran
de export 1964. Hade engelsmännen 
vidtagit kvantitativa regleringsåtgärder 
i stället för att införa importavgiften, 
råder det väl inget tvivel om att vår ex
port hade kommit att drabbas av en 
ganska väsentlig marknadsminskning, 
kanske uppgående till 15 å 20 procent.

Vi skulle inte ha gjort de svenska in
tressena någon större tjänst, om vi i 
alltför hög grad hade försökt få engels
männen att i dagens läge övergå till vad 
EFTA-konventionen stadgar, nämligen 
ett borttagande av importavgiften och i 
stället ett införande av importreglering. 
Den risken har förelegat under hela 
förra året. Jag tror inte att den svenska 
industrien tackat mig som handelsmi
nister om jag som ett resultat av en 
hård kritik mot den engelska regering
en lyckats åstadkomma att importregle
ringar, som kunnat få vara i kraft ett 
och ett halvt år, fått ersätta importav
giften som vi ändå kan hoppas skall 
försvinna under årets lopp.
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Ang. den brittiska importavgiften
Överläggningen förklarades härmed 

slutad.

Föredrogs och hänvisades till statsut
skottet Kungl. Maj:ts proposition nr 21, 
angående ytterligare avsättning av viss 
del av statens vinst från Luossavaara- 
Kiirunavaara aktiebolag till Norrlands
fonden och Malmfonden för forsk
nings- och utvecklingsarbete.

Föredrogos och hänvisades till stats
utskottet motionerna nr 127 och 128.

Vid föredragning av motionen nr 
129 hänvisades densamma, såvitt avsåge 
anslag, till statsutskottet och i övrigt 
till allmänna beredningsutskottet.

Föredrogos och hänvisades
motionerna nr 130—136 till statsut

skottet,
motionerna nr 137 och 138 till be

villningsutskottet,
motionerna nr 139—143 till lagutskott 

samt
motionen nr 144 till allmänna bered

ningsutskottet.

Anmäldes och bordlädes följande un
der sammanträdet avlämnade motioner:

nr 145, av herrar Adolfsson och Wer
ner, om redovisningsskyldighet för bi
drag till politiska partier;

nr 146, av herr Andersson, Torsten, 
och herr Pettersson, Harald, angående 
kommunal självstyrelse och demokrati;

nr 147, av herr Karlsson, Helge, om 
kungörande av röstlängd;

nr 148, av herr Nilsson, Ferdinand, 
och herr Pettersson, Harald, angående 
motionsrätten i landsting;

nr 149, av herr Ohlsson, Ebbe, angå
ende rätten för ordförande och vice 
ordförande i kommunal församling att 
deltaga i förhandlingarna;

nr 150, av fru Segerstedt Wiberg, an
gående statsrådens rätt att erhålla or
det vid kamrarnas överläggningar;

nr 151, av herr Wirtén och herr 
Eriksson, Karl-Erik, om sänkning av 
rösträttsåldern;

nr 152, av herr Blomquist m. fl., an
gående undervisningen i allmänna läro
ämnen vid försvarets skolor;

nr 153, av herr Holmberg m. fl., om 
höjt anslag till Informationsverksamhet 
om Sverige i utlandet;

nr 154, av herr Holmberg m. fl., an
gående anslagen till försvarets anskaff
nings- och anläggningsverksamhet;

nr 155, av fru Segerstedt Wiberg m. fl., 
i anledning av Kungl. Maj :ts framställ
ning om anslag till Upplysningsarbete 
rörande mellanfolkligt samarbete och 
utrikespolitiska frågor;

nr 156, av herr Strandberg, angående 
kostnaderna för utflyttningen från 
Stockholm av vissa militära förband;

nr 157, av herr Werner, om militär 
avrustning;

nr 158, av herrar Werner och Adolfs
son, angående de svenska insatserna för 
internationell biståndsverksamhet;

nr 159, av herrar Bengtson och Lund
ström, om inrättande av ytterligare pro
fessurer i åldringsforskning;

nr 160, av herrar Blomquist och Ed
ström, om höjt anslag till hälsovården 
för studenter vid Lunds universitet;

nr 161, av herr Blomquist m. fl., om 
inrättande vid universitetet i Lund av 
tjänster i musikforskning och musik
teori;

nr 162, av herr Edström m. fl., om 
inrättande vid Lunds universitet av en 
professur i internationell rätt;

nr 163, av herr Hansson, Torsten, om 
statsanslag till forskningsrådens sam- 
arbetsdelegation;

nr 164, av fru Hultell och herr Ste- 
fanson, om bibehållande av professuren 
i fotografi vid tekniska högskolan i 
Stockholm;

nr 165, av herr Karlsson, Göran, och 
herr Palm, om inrättande vid karo
linska institutet av en laboratur i peri
fer kärlkirurgi;

nr 166, av herr Karlsson, Göran, m. fl., 
om statsbidrag till Grännaskolan;
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nr 107, av herr Lundström m. fl., an
gående utbildningen av tandläkare;

nr 168, av herr Lundström m. fl., om 
höjning av vissa anslag till utbildning 
ocli forskning;

nr 109, av herr Nyman m. fl., an
gående medicinsk teknik;

nr 170, av herrar Wirtén och Nyman, 
om undervisning i maskinskrivning i 
grundskolan;

nr 171, av herrar Adolfsson och Wer
ner, angående reglerna för familjebo- 
stadsbidrag;

nr 172, av herr Edström m. fl., om 
statsbidrag för hälsokontroll av barn;

nr 173, av fru Hultell m. fl., om 
höjda anslag till ungdomsvårdsskolor
na, m. m.;

nr 174, av herr Karlsson, Göran, in. fl., 
om räntefria förbättringslån för handi
kappades bostäder;

nr 175, av herr Karlsson, Göran, in. fl., 
om hyressubventioner för handikapp
bostäder;

nr 176, av fru Lnndblad m. fl., angå
ende reglerna för familjebostadsbidra- 
gen;

nr 177, av herr Lundström in. fl., om 
höjda anslag till kriminalvården;

nr 178, av herr Schött m. fl., om an
slag för studielitteratur till blinda;

nr 179, av herr Holmberg m. fl., an
gående Sveriges radios verksamhet;

nr 180, av herr Strandberg m. fl., an
gående vägväsendets framtida finansie
ring;

nr 181, av herr Svenungsson m. fl., 
om höjt anslag till anskaffande av lots- 
båtar;

nr 182, av herr Svenungsson m. fl., 
om höjt anslag till statens oljeskydds- 
råd;

nr 183, av herr Andersson, Axel, och 
herr Strandberg, angående förläggning
en av LKAB:s huvudkontor;

nr 184, av herr Bengtson in. fl., angå
ende kostnadsfördelningen mellan stat 
och kommun;

nr 185, av herr Carlsson, Harry, m. fl., 
om höjt anslag till statens hantverks- 
och industrilånefond;

nr 186, av herr Dahlberg m. fl., om

utredning angående folkrörelsernas ar
kiv;

nr 187, av herr Geijer, Lennart, in. fl., 
om vissa personalförstärkningar vid 
riksantikvarieämbetet;

nr 188, av herr Hansson, Torsten, om 
höjt anslag till statistiska centralbyrån;

nr 189, av herr Hansson, Torsten, an
gående det svenska kärnenergiarbetet;

nr 190, av herrar Hubinette och Sve- 
ningsson, om ändrad ordning för vis
sa anslags uppförande i statsbudgeten;

nr 191, av herr Larsson, Thorsten, 
och herr Wikberg, angående skatteer- 
sättningen till kyrkliga kommuner;

nr 192, av herrar Lundström och 
Bengtson, om höjda anslag till konst- 
närsstipendier m. in.;

nr 193, av herr Nilsson, Ferdinand, 
in. fl., om avveckling av den statliga 
dyrortsgrupperingen, m. m.;

nr 194, av herr Olsson, Johan, m. fl., 
om höjt anslag till företagareförening
arnas administrationskostnader;

nr 195, av fröken Stenberg m. fl., om 
höjt anslag till Bidrag till föreläsnings- 
verksamliet in. m.;

nr 196, av fröken Stenberg m. fl., om 
visst statsbidrag till föreläsningsverk- 
samhet;

nr 197, av fröken Stenberg m. fl., om 
ett konst- och kulturhistoriskt region
museum för övre Norrland;

nr 198, av herr Sveningsson, angåen
de statsbidraget till utbildning av ung
domsledare i politiska organisationer;

nr 199, av herrar Wallmark och Ste- 
fanson, om försäljning till allmänheten 
av aktier i LKAB;

nr 200, av herrar Wallmark och Ste- 
fanson, om försäljning till allmänheten 
av aktier i statliga företag;

nr 201, av herr Åkesson, om översyn 
av dyrortsgrupperingen;

nr 202, av herr Jacobsson, Gösta, 
m. fl., angående maximeringen av de 
direkta skatterna till stat och kommun;

nr 203, av herr Dahlén in. fl., angå
ende beskattningen av utomlands verk
samma svenska forskare;

nr 204, av herr Holmberg in. fl., om 
vissa sparstimulerande åtgärder;



12 Nr 4 Tisdagen den 25 januari 1966

nr 205, av herr Isacson m. fl., angå
ende ersättningen till ledamot av pröv- 
ningsnämnd;

nr 206, av herr Isacson in. fl., om rätt 
till avdrag vid beskattningen för vissa 
kostnader för vattenvård;

nr 207, av herr Jacobsson, Gösta, 
m. fl., om översyn av arvsbeskattning
en;

nr 208, av herr Johansson, Tage, 
in. fl., angående rätten för villaägare 
till avdrag vid beskattningen för ränta 
å lån;

nr 209, av herr Larsson, Thorsten, 
och herr Wikberg, om rätt till avdrag 
vid beskattningen för vissa driftslån 
inom jordbruket;

nr 210, av herr Ottosson m. fl., om 
rätt för arbetsgivare till skattefri avsätt
ning till pensionsfond;

nr 211, av herr Svanström, om skat- 
telindring för företagare på Gotland och 
Öland, m. in.;

nr 212, av herr Bengtson m. fl., an
gående samhällets service i det norr
ländska inlandets glesbygder;

nr 213, av herr Wikberg m. fl., om 
viss differentiering av drivmedelspri- 
serna;

nr 214, av herr Karlsson, Helge, om 
en matrikel över riksdagens ledamöter;

nr 215, av herr Larsson, Nils Theo- 
dor, och herr Svanström, om lokalise
ringsstöd till vissa delar av östra Göta
land;

nr 216, av herr Nyman in. fl., angåen
de utnyttjandet av automatisk databe
handling i riksdagsarbetet;

nr 217, av herr Ottosson m. fl., om 
begränsning av avsättningen till all
männa pensionsfonden;

nr 218, av herr Åkerlund, om rengö
ring av riksdagshusets fasader och gav
lar;

nr 219, av fru Segerstedt Wiberg, om 
översyn av lagstiftningen om förtal;

nr 220, av herr Dahlberg m. fl., angå
ende rätten till änkepension inom den 
allmänna tilläggspensioneringen;

nr 221, av herrar Dahlén och Nyman, 
angående de sociala förmånerna för ut
länningar;

nr 222, av fru Hamrin-Thorell och 
herr Lundström, om studiestöd under 
sommaren;

nr 223, av herr Hubinette, om ersätt
ning från den allmänna sjukförsäkring
en för fotvård;

nr 224, av herr Palm m. fl., om för
handlingsrätt för pensionärer;

nr 225, av herr Stefanson m. fl., om 
undantagande av skrivbyråernas ser
viceverksamhet från arbetsförmedlings
lagens tillämpningsområde;

nr 226, av herr Svanström, om över
syn av bestämmelserna om reseersätt
ning från den allmänna sjukförsäkring
en;

nr 227, av herr T istad, om en allmän 
sysselsättningsförsäkring;

nr 228, av herr Holmberg m. fl., om 
åtgärder mot luft- och vattenförorening 
m. in.;

nr 229, av herr Lundberg och fru 
Segerstedt Wiberg, om viss ändring i 
villkoren för medborgare i de nordiska 
länderna för tillstånd att driva näring;

nr 230, av herr Svanström, om skyl
dighet för gående att i mörker bära 
reflexanordning eller tänd lykta;

nr 231, av herr Holmberg m. fl., om 
rätt att fritt etablera radio- och televi- 
sionsanläggningar, in. m.;

nr 232, av herr Hansson, Nils, om höjt 
anslag till skogsdikning:

nr 233, av herr Hansson, Torsten, om 
skydd för flyttfåglar;

nr 234, av herr Holmberg m. fl., om 
utredning angående landskapsvården;

nr 235, av herr Karlsson, Helge, m. fl., 
om statsanslag till Jägarnas riksför
bund;

nr 236, av herr Kristiansson, Axel, 
och herr Ohlsson, Ebbe, om statligt stöd 
till odling av spånadslin;

nr 237, av herr Larsson, Thorsten, 
och herr Wikberg, angående den stat
liga kreditgarantien för jordförvärvs
lån;

nr 238, av herr Magnusson m. fl., an
gående maximeringen av lånegränsen 
för fiskerilån;

nr 239, av herr Nilsson, Ferdinand, 
in. fl., angående skördeskadeskyddet;
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nr 240, av lierr Svanström, angående 
utbildningen i mjölkning;

nr 241, av herr Svenungsson m. fl., 
om anslag för forskning angående räk- 
fiske;

nr 242, av herrar Adolfsson och Wer
ner, om en allsidig kulturutredning;

nr 243, av herrar Dahlén och Ernulf, 
angående trafikproblemen i större tät
orter;

nr 244, av fru Ilamrin-Thorell m. fl., 
angående huvudmannaskapet för åld
ringsvården;

nr 245, av herr Isacson, angående 
glesbygdernas kommunikationsproblem;

nr 246, av herr Olsson, Johan, och 
fru Olsson, Elvy, om samordning mel
lan landstingens sjukvårdande verksam

het och den primärkommunala åldrings
vården;

nr 247, av herrar Stefanson och Lund
berg, angående flygutbildningen, m. in.;

nr 248, av herr Sörenson in. fl., om 
åtgärder mot psykiska störningstill- 
stånd; och

nr 249, av herr Nilsson, Ferdinand, 
m. fl., angående planeringsråden för 
statlig lokalisering.

Justerades protokollsutdrag för den
na dag, varefter kammarens samman
träde avslutades kl. 15.29.

In fidem 
Fritz af Petersens
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Onsdagen den 26 januari förmiddagen

Kammaren sammanträdde kl. 10.00.

Justerades protokollet för den 20 in
nevarande månad.

Anmäldes och godkändes riksdagens 
kanslis förslag

dels till riksdagens skrivelse, nr 16, till 
Konungen angående val av medlemmar 
och suppleanter i Nordiska rådet;

dels till riksdagens förordnanden, nr 
17—32, för

herr Birger Andersson 
» Yngve Holmberg 
» Birger Lundström 

fröken Dagmar Ranmark 
herr Arne Geijer 

» Georg Pettersson 
» Sven Sundin 

fru Ingrid Segerstedt Wiberg 
herr talmannen Thapper

» andre vice talmannen Cassel 
fru Sigrid Ekendahl 
herr Bertil Ohlin 

» Einar Gustafsson 
» Gösta Skoglund 
» Ragnvald Lassinantti 

fru Ingrid Gärde Widemar 
att vara medlemar i Nordiska rådet;

dels ock till riksdagens förordnanden, 
nr 33—48, för 

herr Axel Andersson 
» Allan Hernelius 
» Lars Larsson 
» Tage Johansson 
» Eric Carlsson 
» Sture Palm 
» Gunnar Edström 
» Paul Jansson 
» Sven Mellqvist 
» Nils Kellgren 
» Henning Gustafsson 
» Sven Hammarberg

» Jan-Ivan Nilsson 
» Rolf Eliasson 
» Per Bergman 
» Folke Björkman 

att vara suppleanter i Nordiska rådet.

Anmäldes och godkändes riksdagens 
kanslis förslag till riksdagens skrivelse, 
nr 49, till Konungen angående val av 
ledamot och suppleanter i riksdagens 
lönedelegation.

Föredrogos och hänvisades 
motionerna nr 145—151 till konstitu

tionsutskottet och
motionerna nr 152—192 till statsut

skottet.

Vid föredragning av motionen nr 193 
hänvisades densamma, såvitt den av- 
såge avveckling av den statliga dyr- 
ortsgrupperingen, till statsutskottet och 
i övrigt till bankoutskottet.

Föredrogos och hänvisades 
motionerna nr 194—201 till statsut

skottet och
motionen nr 202 till bevillningsut

skottet.

Vid föredragning av motionen nr 203 
hänvisades densamma, såvitt den avsåge 
samstämmighet mellan barnbidragsla
gens och skattelagarnas bosättningsbe- 
grepp, till lagutskott, såvitt den gällde 
bemyndigande för Kungl. Maj :t att över
skrida anslag till forskningsråd, till 
statsutskottet samt i övrigt till bevill
ningsutskottet.
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Föredrogos ocli hänvisades 
motionerna nr 204—211 till bevill

ningsutskottet,
motionerna nr 212—218 till banko

utskottet,
motionerna nr 219—231 till lagut

skott,
motionerna nr 232—241 till jord

bruksutskottet,
motionerna nr 242—248 till allmän

na beredningsutskottet och
motionen nr 249 till bankoutskottet.

Anmäldes och bordlädes följande un
der sammanträdet avlämnade motioner:

nr 250, av herr Carlsson, Eric, om 
tidsgräns för beredning och behand
ling av ärenden bos kommunala full
mäktigeförsamlingar;

nr 251, av herr Holmberg m. fl., om 
författningsreformen;

nr 252, av herr Lundberg m. fl., om 
utredning angående arvoden och trak
tamenten för riksdagens ledamöter;

nr 253, av fru Olsson, Elvy, och herr 
Svanström, om sänkning av rösträttsål
dern;

nr 254, av herr Pettersson, Harald, 
m. fl., om suppleanter för fullmäktige i 
primärkommuner;

nr 255, av herr Pettersson, Harald, 
m. fl., om avslag å Kungl. Maj :ts propo
sition nr 18, med förslag till lag om 
ändrad lydelse av 14 § landstingslagen 
den 14 maj 1954 (nr 319);

nr 256, av herr Andersson, Torsten, 
m. fl., om höjt anslag till soldathems- 
verksamheten;

nr 257, av herr Hernelius, om avslag 
å Kungl. Maj :ts förslag om inrättande 
av en fast representation i Sudan;

nr 258, av herr Holmberg m. fl., an
gående den fortsatta svenska bistånds
verksamheten i utvecklingsländerna;

nr 259, av herrar Lundberg och 
Schött, om höjda anslag till den frivilli
ga försvarsverksamheten;

nr 260, av herr Svanström, angående 
vissa försvarsfrågor;

nr 261, av herr Virgin och herr Pet

tersson, Harald, om statsbidrag till Bcr- 
nadotte-museets verksamhet;

nr 262, av herr Eskilsson, om upp- 
flyttning i lönegrad av skolpsykolog
tjänsten vid statens försöksskola i Lin
köping;

nr 263, av herr Holmberg m. fl., om 
utredning angående grundskolans hög
stadium;

nr 264, av herr Lundström m. fl., om 
inrättande vid Stockholms universitet 
av en avdelning för behandlingsfor.sk- 
ning vid ungdomsvårdsskolorna;

nr 265, av herrar Nyman och Lund
berg, om en informationsbroschyr an
gående skolornas betygssystem;

nr 266, av herr Petersson, Bertil, 
m. fl., om höjda statsbidrag till proviso
riska skollokaler;

nr 267, av herrar Schött och Blom- 
quist, om statsbidrag till kurser i svensk 
samhällskunskap för utländsk arbets
kraft;

nr 268, av herr Stefanson, angående 
utbildningen av yrkeslärare i klädsöm
nad;

nr 269, av herr Sörenson, om höjt an
slag till Utbildning av ungdomsledare;

nr 270, av herr Sörenson, angående 
utbildningen av psykiatrer;

nr 271, av herrar Werner och Adolfs
son, om höjt anslag till Bidrag till Sve
riges elevers centralorganisation;

nr 272, av herr Åkerlund m. fl., om 
inrättande vid Uppsala universitet av en 
professur i historia, särskilt modern po
litisk och social historia;

nr 273, av herr Eskilsson m. fl., om 
höjt statsbidrag till Mariannelundssko- 
lan;

nr 274, av herr Svanström, angående 
körkortsutbildningen;

nr 275, av herr Alexanderson m. fl., 
om inrättande av ytterligare tjänster vid 
statens rättskemiska laboratorium;

nr 276, av herrar Alexanderson och 
Ernulf, om höjda arvoden till överva
kare, m. m.;

nr 277, av herr Bengtson m. fl., om 
förstärkning av lokaliseringsstödet för 
budgetåret 1965/66;

nr 278, av herr Bengtson m. fl., om
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förstärkning av lokaliseringsstödet för 
budgetåret 1966/67;

nr 279, av herr Holmberg m. fl., an
gående bostadspolitiken;

nr 280, av herr Holmberg m. fl., om 
höjda arvoden till övervakare;

nr 281, av herr Holmberg m. fl., om 
avslag å Kungl. Maj :ts förslag om an
slag till Bidrag till politiska partier;

nr 282, av herr Karlsson, Göran, om 
höjda statsbidrag till De handikappades 
riksförbund;

nr 283, av herr Karlsson, Göran, an
gående grunderna för statsbidrag för 
invalidmotorfordon;

nr 284, av herr Pettersson, Georg, och 
herr Ahlsten, om ändrad indelning i 
skattekraftområden beträffande Got
land;

nr 285, av fru Ohlsson, Lillg, m. fl., 
om psykisk hälsokontroll av barn och 
ungdom;

nr 286, av fru Olsson, Elvy, och herr 
Wikberg, om sänkt nedre åldersgräns 
för statsbidrag till fritidsgrupp;

nr 287, av herrar Stefanson och Ny
man, om höjda anslag för teleanlägg- 
ningar;

nr 288, av herrar Strandberg och 
Schött, om samordning av de civila och 
militära trafikledningssystemen, m. in.;

nr 289, av herrar Svanström och Hel- 
lebladh, angående den ifrågasatta ned
läggningen av järnvägslinjen Västervik 
—Hultsfred;

nr 290, av herr Sveningsson, angåen
de ersättningen till statens järnvägar 
för drift av icke lönsamma järnvägar;

nr 291, av herr Sveningsson, om 
sänkning av vissa anslag under sjätte 
huvudtiteln;

nr 292, av herr Anderson, Carl-Albert, 
och herr Geijer, Arne, om höjt anslag 
till Bidrag till Internationella livsme
delsprogrammet;

nr 293, av fru Olsson, Elvy, och herr 
Svanström, om höjt anslag till Utbild
ning av ungdomsledare;

nr 294, av herr Olsson, Johan, och 
herr Mattsson, om höjt anslag till Bi
drag till Svenska slöjdföreningen;
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nr 295, av herr Olsson, Johan, m. fl., 
om upprustning av landsbygdens elnät;

nr 296, av herr Stefanson m. fl., om 
anslag till statens institut för hantverk 
och industri för viss företagarutbild- 
ning;

nr 297, av herr Stefanson m. fl., om 
höjt anslag till Statens institut för hant
verk och industri: Utrustning och in
redning;

nr 298, av herr Sveningsson, i anled
ning av Kungl. Maj:ts framställning om 
anslag till Statens institut för konsu
mentfrågor: Omkostnader;

nr 299, av herr Sveningsson, i anled
ning av Kungl. Maj :ts framställning om 
anslag till Statens pris- och kartell
nämnd: Avlöningar; samt 

nr 300, av herr Sörenson m. fl., om 
höjt anslag till Bidrag till de handi
kappades kulturella verksamhet.

Avlämnades följande motioner, vil
ka nu anmäldes och hänvisades till be
villningsutskottet :

nr 301, av herr Gustafsson, Nils-Eric, 
in. fl.,

nr 302, av herr Holmberg in. fl., och 
nr 303, av herr Wallmark, 

alla i anledning av Kungl. Maj:ts pro
position nr 10, med förslag till förord
ning angående ändrad lydelse av 2 § 
1 mom. förordningen den 24 maj 1957 
(nr 209) om skatt på sprit och vin, 
m. in.

Anmäldes och bordlädes följande un
der sammanträdet avlämnade motioner:

nr 304, av herr Hansson, Torsten, 
och herr Palm, angående den allmänna 
varuskatten å byggnadsmateriel;

nr 305, av herr Holmberg m. fl., om 
införande av mervärdeskatt, in. m.;

nr 306, av herr Mattsson och herr 
Olsson, Johan, om viss utvidgning av 
rätten att göra avsättning till investe
ringsfond för konjunkturutjämning;

nr 307, av herr Nilsson, Yngve, och 
herr Enarsson, om rätt till avdrag vid
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beskattningen för nyanläggning genom 
skogsplantering;

nr 308, av herr Svanström, om viss 
ändring i 22 § kommunalskattelagen;

nr 309, av herr Dahtén m. fl., angå
ende förbudet mot pantsättning av ak
tier i vissa bolag;

nr 310, av herr Holmberg in. fl., an
gående den ekonomiska politiken;

nr 311, av herr Jansson, Paul, m. fl., 
om förläggning av viss statlig industri 
till Skaraborgs län;

nr 312, av herr Lundin in. fl., om ak- 
tivisering av den statliga företagsamhe
ten i norra stödområdet;

nr 313, av herr Mattsson m. fl., an
gående tilläggspensionssystemets sam
hällsekonomiska verkningar, m. m.;

nr 314, av herr Palm in. fl., angående 
kreditförsörjningen till kommuner i 
storstadsområden;

nr 315, av herr Svanström, om jäm
ställande för lokaliseringsstöd av Kal
mar län och Gotlands län med norra 
stödområdet;

nr 316, av herr Wallmark, om bidrag 
till riksdagsledamöter för studieresor;

nr 317, av herr Olsson, Johan, och 
herr Mattsson, om krediter för investe
ringar i vägmaskiner m. m.;

nr 318, av herr Holmberg m. fl., om 
vissa åtgärder mot ökad brottslighet;

nr 319, av herrar Adolfsson och Wer
ner, angående bestämmelserna om för
tida uttag av ålderspension;

nr 320, av herr Dahlén m. fl., om 
allmän egenpension;

nr 321, av fröken Mattson, om lika be
handling inom den allmänna försäk
ringen av alla pensionsberättigade med 
familjeförsörjningsplikt;

nr 322, av fröken Mattson, angående 
villkoren för utlännings rätt till förmå
ner enligt lagen om allmän försäkring;

nr 323, av fröken Mattson in. fl., om 
lika behandling av kvinnor och män 
i sjukförsäkringsfrågor;

nr 324, av herr Olsson, Erik, m. fl., 
om fördelningen mellan kommuner av 
skolkostnader i vissa fall;

nr 325, av fru Ohlsson, Lilly, m. fl., 
om viss översyn av barnavårdslagen;

nr 326, av herr Svanström och fru 
Olsson, Elvy, om fri medicin till vuxna 
neurosedynskadade;

nr 327, av herr Sörenson, angående 
fria läkemedel till långvarigt mental
sjuka;

nr 328, av herr Svedberg, Lage, in. fl., 
angående formerna för beslut om jakt- 
vårdsområde;

nr 329, av herr Bengtson in. fl., om 
ianspråktagande av domänverkets mark
fond för fritidsändamål;

nr 330, av herr Carlsson, Eric, och 
herr Svanström, om krediter till s. k. 
familjeskogsbruk;

nr 331, av herr Gustafsson, Nils-Eric, 
och herr Bengtson, om avskrivning av 
kvarstående arbetarsmåbrukslån;

nr 332, av herr Hjorth m. fl., om do
kumentära naturundersökningar, m. m.;

nr 333, av herr Jansson, Paul, och 
herr Andersson, Birger, om inrättande 
av ett naturreservat i Valle härad i 
Skaraborgs län;

nr 334, av herr Karlsson, Helge, in. fl., 
om eu ny jaktorganisation;

nr 335, av herr Kristiansson, Axel, 
och herr Pettersson, Harald, om statsbi
drag för vattenvårdande åtgärder vid 
icke bestående brukningsenheter;

nr 336, av fru Olsson, Elvy, och herr 
Mattsson, om kommunala natur- och 
viltvårdsnämnder;

nr 337, av herr Wikberg m. fl., i an
ledning av Kungl. Maj:ts framställning 
om anslag till Rikets allmänna kartverk: 
Kartarbeten in. in.;

nr 338, av herr Carlsson, Eric, om 
lämpliga sysselsättningar för handi
kappade;

nr 339, av herr Hernelius och frö
ken Mattson, om abonnemang för of
fentliga myndigheter och organ på tid
ningar och tidskrifter;

nr 340, av fru Hultell m. fl., angående 
radions och televisionens roll i barns 
och ungdoms hemmiljö;

nr 341, av herr Lundberg m. fl., om 
åtgärder mot nedskräpning;

nr 342, av fröken Mattson, om utbild
ning av dagbarnsvårdare;

nr 343, av herr Olsson, Johan, och
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herr Larsson, Thorsten, om forskning 
angående ungdomens situation i dagens 
samhälle;

nr 344, av herr Olsson, Manne, m. fl., 
angående eldistributionens funktion och 
organisation;

nr 345, av herr Ottosson m. fl., angå
ende arbetsgivares uppgifts- och upp- 
bördsskyldighet, m. m.;

nr 346, av herr Pettersson, Arne, och 
fru Lundblad, om utredning angående 
kraftvärmeverk;

nr 347, av herr Pettersson, Harald,

m. fl., om ökad trafikundervisning; 
samt

nr 348, av herrar Strandberg och 
Schött, angående omhändertagande av 
övergivna bilvrak.

Justerades protokollsutdrag för detta 
sammanträde, varefter kammaren åt
skildes kl. 10.31.

In fidem 
K.-G. Lindelöw
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Onsdagen den 26 januari eftermiddagen

Kammaren sammanträdde kl. 19.30; 
och dess förhandlingar leddes av herr 
andre vice talmannen.

Ledighet från riksdagsgöromålen för 
deltagande i Nordiska rådets fjortonde 
session i Köpenhamn beviljades herr 
Kling, för tiden den 28 januari—den 3 
februari ävensom herrar Lundström, 
Holmberg, Lars Larsson och Georg Pet
tersson, fru Segerstedt Wiberg, herr 
Birger Andersson, fröken Ranmark 
samt herr Sundin för tiden den 28 ja
nuari—den 2 februari.

Anmäldes och bordlädes Kungl. Maj:ts 
till kammaren överlämnade proposition 
nr 22, angående försäljning av viss sta
ten tillhörig mark.

Anmäldes och bordlädes riksdagens 
lönedelegations redogörelse för dess 
verksamhet under år 1965.

Avlämnades följande motioner, vilka 
nu anmäldes och hänvisades till bevill
ningsutskottet:

nr 349, av herr Bengtson m. fl., 
nr 350, av herr Dahlén och herr Gus

tafsson, Nils-Eric,
nr 351, av herr Lundström m. fl., 
nr 352, av herr Lundström m. fl., 
nr 353, av herrar Strandberg och Sve- 

nungsson, samt
nr 354, av herrar Sveningsson och 

Schött,
alla i anledning av Kungl. Maj :ts propo
sition nr 10, med förslag till förordning 
angående ändrad lydelse av 2 § 1 mom. 
förordningen den 24 maj 1957 (nr 209) 
om skatt på sprit och vin, in. m.

Anmäldes och bordlädes följande un
der sammanträdet avlämnade motio
ner:

nr 355, av herr Adolfsson, om en all
män och total avrustning;

nr 356, av herrar Sundin och Dahlén, 
om officiell svensk handelsbojkott av 
sydafrikanska varor;

nr 357, av herrar Adolfsson och Wer
ner, om rätt för kommun att bedriva 
vinstgivande verksamhet;

nr 358, av herr Andersson, Torsten, 
om ökad samhällelig information ge
nom annonsering i pressen;

nr 359, av herr Hilding m. fl., om 
rösträtt för utlandssvenskar;

nr 360, av herrar Holmberg och Vir
gin, om kvinnlig tronföljd;

nr 361, av herr Pettersson, Harald, 
m. fl., angående fördelningen av sam
hällsuppgifterna på stat, landsting och 
primärkommun;

nr 362, av herr Svanström, angående 
den statliga annonseringen i dagspres
sen;

nr 363, av herr Sveningsson in. fl., an
gående kommunala jävsregler;

nr 364, av herr Sveningsson in. fl., an
gående anhängiggörande av kommunala 
ärenden;

nr 365, av herr Åkerlund, om förbud 
mot retroaktiv lagstiftning;

nr 366, av herr Blomquist m. fl., om 
bilateral hjälp till utvecklingsländerna 
genom svenska frivilligorganisationer 
och svensk mission;

nr 367, av herr Andersson, Torsten, 
och herr Hilding, om svensk teknisk ex
pertis till utvecklingsländerna;

nr 368 av herrar Bengtson och Lund
ström, angående hjälpen till utveck
lingsländerna;

nr 369, av herr Gustafsson, Nils-Eric,
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m. fl., om vissa militära markersätt
ningsfrågor i övre Norrland;

nr 370, av herr Hellebladh m. fl., om 
ökade resurser för försvarets personal
vård;

nr 371, av herr Hilding m. fl., om 
viss ytterligare ersättning till förre 
värnpliktige löjtnanten A. F. Abraham- 
son;

nr 372, av herr Isacson, om höjda ar
voden till visst befäl inom hemvärnet;

nr 373, av herr Nilsson, Yngve, och 
herr Svenungsson, om höjt anslag till 
sjövärn skåren;

nr 374, av herr Peterson, Eric Gustaf, 
och herr Carlsson, Eric, om inrättande 
av ytterligare en tjänst vid försvarets 
personal vårdsbyrå;

nr 375, av herr Lundberg, om förbätt
rade ekonomiska villkor för frivillig 
personal inom försvaret;

nr 376, av herrar Schött och Enars- 
son, om utbildningspremie till visst 
värnpliktigt befäl;

nr 377, av herrar Werner och Adolfs
son, om viss svensk humanitär hjälp till 
Vietnam;

nr 378, av herr Wirmark m. fl., om 
flyttning av Villingsbergs skjutfält i 
Kilsbergen;

nr 379, av herrar Adolfsson och Wer
ner, om studiehjälp m. m. vid de gym
nasiala skolorna;

nr 380, av herr Andersson, Torsten, 
m. fl., om anslag för skolmateriel angå
ende vattenvård;

nr 381, av herr Bengtson m. fl., om 
linjedelningen på grundskolans högsta
dium, m. m.;

nr 382, av herr Bengtson m. fl., i an
ledning av Kungl. Maj:ts framställning 
om anslag till Bidrag till byggnadsarbe
ten inom skolväsendet m. m.;

nr 383, av herrar Dahlberg och Lo- 
kander, om inrättande av en professur 
i praktisk pedagogik;

nr 384, av herrar Dahlberg och Lo- 
kander, om inrättande av en professur 
i socialekologi;

nr 385, av herr Dahlberg m. fl., om 
inrättande vid Uppsala universitet av

ett ordinarie lektorat i finska språket 
och litteraturen;

nr 386, av herr Dahlberg in. fl., om 
höjt anslag till Grundskolor m. in.: Sär
skilt stöd åt undervisningen i rikets 
nordligaste gränstrakter m. m.;

nr 387, av herr Dahlén och herr 
Eriksson, Karl-Erik, angående fördel
ningen av grundskolans byggnadsanslag 
på permanenta och provisoriska anlägg
ningar;

nr 388, av herr Dahlén in. fl., i an
ledning av Kungl. Maj:ts förslag om 
inrättande av en professur i geriatrik;

nr 389, av herr Ernulf, angående fö- 
reståndarbefattningarna för länsskol- 
nämndernas hjälpmedelscentraler;

nr 390, av herr Ernulf in. fl., om in
rättande av en professur i rättsveten
skap vid universitetet och socialhögsko
lan i Umeå;

nr 391, av herr Hilding in. fl., om 
höjt anslag till Bidrag till Sveriges Ele
vers Centralorganisation;

nr 392, av herr Holmberg m. fl., om 
en tidsplan för de beslutade skolrefor
mernas genomförande;

nr 393, av fru Hultell m. fl., om an
slag till Sveriges fria kristliga student
förening och Fria kristliga gymnasist- 
rörelsen;

nr 394, av fru Hultell m. fl., om upp
rustning av den reumatologiska under
visningen och forskningen;

nr 395, av herr Larsson, Thorsten, 
m. fl., om bibehållande av textillärarlin
jen vid lärarhögskolan i Malmö;

nr 396, av herr Larsson, Thorsten, 
och herr Dahlén, angående vuxenut
bildningen;

nr 397, av herr Larsson, Thorsten, 
m. fl., om utbyggnad och effektivise- 
ring av forskningsorganisationen;

nr 398, av herr Lidgard, angående 
förlängning av docentförordnanden;

nr 399, av herr Lidgard, om avslag å 
Kungl. Maj:ts hemställan om bemyndi
gande att besluta om ämnesbenäm
ningar å lärartjänster vid universitet 
och högskolor;

nr 400, av herr Lundström, om inrät
tande av professurer i paradontologi



Onsdagen den 2(5 januari 1966 cm. Nr 4 21

vid karolinska institutet ocli universite
ten i Lund och Umeå;

nr 401, av fru Olsson, Elvy, in. fl., 
angående undervisningen i hemkun
skap inom grundskolan;

nr 402, av fru Olsson, Elvy, och herr 
Olsson, Johan, om uppehållslokaler för 
elever å undervisningsfri tid i skolan;

nr 403, av herr Olsson, Johan, in. fl., 
angående huvudmannaskapet för de 
gymnasiala skolorna, m. m.;

nr 404, av herr Petersson, Erik Filip, 
om höjt anslag till Pedagogiskt utveck
lingsarbete;

nr 405, av herr Peterson, Eric Gustaf, 
in. fl., om anslag till Sköndalsinstitu- 
tets praktikantutbildning;

nr 406, av herr Schött m. fl., om höjt 
anslag till studenthälsovård och stu
dentidrott m. in.;

nr 407, av herrar Schött och Strand
berg, om inrättande av ett kvällssemi
narium i Stockholm;

nr 408, av herr Stefanson in. fl., om 
höjt anslag till Främjande av lärlings
utbildning hos hantverksmästare m. m.;

nr 409, av fröken Stenberg m. fl., om 
inrättande vid Umeå universitet av en 
forskardocentur i arkeologi;

nr 410, av fröken Stenberg in. fl., om 
inrättande vid Umeå universitet av en 
professur i gynekologisk radioterapi;

nr 411, av herr Strandberg m. fl., om 
utbildning för instruktionssjukgymnas- 
ter;

nr 412, av herr Sörenson m. fl., om 
inrättande vid karolinska institutet av 
en professur i klinisk forskning röran
de olika missbruksformer;

nr 413, av herrar Wallmark och Lid- 
gard, om akademisk undervisning i ra
dio och television;

nr 414, av herr Wikberg in. fl., om 
höjt anslag till Bidrag till nykterhets- 
organisationer in. m.;

nr 415, av herr Andersson, Torsten, 
om planväsendets framtida organisa
tion, m. m.;

nr 416, av herr Bengtson m. fl., om 
kompensation åt barnfamiljer för för
dyrade bostadskostnader;

nr 417, av herr Bengtson m. fl., an
gående bostadspolitiken;

nr 418, av herr Carlsson, Eric, in. fl., 
om ett statligt grundbelopp i det kom
munala bostadstillägget;

nr 419, av herr Dahlén in. fl., om 
statsbidrag till uppförande av ett nytt 
ålderdomshem för svenskar i London;

nr 420, av herr Ernulf in. fl., om yt
terligare en ordinarie avdelning vid 
Svea hovrätt;

nr 421, av herr Gustafsson, Nils-Eric, 
m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts 
framställning om anslag till Bidrag till 
viss bostadsförbättringsverksamhet;

nr 422, av herr Isacson in. fl., angå
ende handläggningen av låneärenden 
för bostäder inom lantbruket;

nr 423, av herr Kristiansson, Axel, 
och fru Olsson, Elvy, om ökat byggan
de av pensionärshem;

nr 424, av herr Larsson, Thorsten, 
om höjt anslag till Bidrag till försöks
vis anordnad familjerådgivning;

nr 425, av herr Lidgard och fru Hul- 
tell, om förstärkning av polispersona
len;

nr 426, av herr Lidgard, om rätt för 
tandläkare inom folktandvården att ut
öva enskild tandläkarpraktik;

nr 427, av herr Lundström m. fl., an
gående bostadspolitiken;

nr 428, av herr Lundström m. fl., om 
vissa utgiftsminskningar på elfte huvud
titeln;

nr 429, av fru Olsson, Elvy, och herr 
Svanström, angående den sociala hem
hjälpen;

nr 430, av herr Olsson, Johan, angå
ende industriellt och standardiserat 
byggande;

nr 431, av herr Pettersson, Gunnar, 
och herr Pettersson, Harald, om en fria
re bostadsbebyggelse på landsbygden;

nr 432, av fröken Stenberg m. fl., om 
ett medicinskt centrum vid Umedalens 
sjukhus;

nr 433, av herr Svanström, angående 
fördelningen av lånemedel för bostads
byggandet;

nr 434, av herr Sörenson och fru Ols
son, Elvy, om höjning av vissa anslag 
för handikappade, m. in.;

nr 435, av herr Sörenson och fru



22 Nr 4 Onsdagen den 26 januari 1966 em.

Olsson, Elvy, om avskaffande av inva
lidbostadsbidragets maximering;

nr 436, av herr Sörlin, angående stats
bidraget till hörapparater för barn och 
skolungdom;

nr 437, av herr Åkerlund, om åtgär
der mot kostnadsstegringen inom bygg- 
nadsbranschen;

nr 438, av herr Bengtson, om ersätt
ning ur automobilskattemedelsfonden 
vid trafikolycksfall;

nr 439, av herr Bengtson m. fl., om 
vissa utgiftsminskningar på elfte hu
vudtiteln;

nr 440, av herr Bengtson m. fl., om 
höjda väganslag;

nr 441, av herr Bengtson in. fl., om 
höjt anslag till Bidrag till byggande av 
enskilda vägar;

nr 442, av herr Dahlén m. fl., om 
reklamfinansierad radio och television;

nr 443, av fru Hultell och herr Lid- 
gard, om tillsättande av haverikommis
sion vid båthaveri i lotsled;

nr 444, av herr Isacson, om höjda väg
anslag;

nr 445, av herr Kristiansson, Axel, 
angående vissa kostnader i samband 
med omläggningen till högertrafik;

nr 446, av herr Kristiansson, Axel, 
och herr Gustafsson, Nils-Eric, angåen
de järnvägspolitiken;

nr 447, av herr Lundström m. fl., om 
vissa utgiftsminskningar på sjätte hu
vudtiteln;

nr 448, av herr Peterson, Eric Gustaf, 
och herr Larsson, Nils Theodor, om ut
redning rörande avgiftsbelagda trafik
anläggningar;

nr 449, av herr Sundin, om anskaf
fande av en ny statsisbrytare;

nr 450, av herr Sundin, angående ut
byggnaden av allmänflygfälten;

nr 451, av herr Svanström och herr 
Gustafsson, Nils-Eric, om överförande 
till staten av vinterväghållningen på en
skilda vägar;

nr 452, av herr Svanström m. fl., an
gående remissinstanser vid järnvägs
nedläggningar, m. in.;

nr 453, av herrar Sveningsson och Ot
tosson, om höjda väganslag;

nr 454, av herr Wikberg, om höjt an
slag till Bidrag till vatten- och avlopps
anläggningar;

nr 455, av herr Wikberg, om höjt an
slag för vägunderhållet i Jämtlands län;

nr 456, av herr Wikberg m. fl., om 
personalförstärkning vid Sveriges me
teorologiska och hydrologiska institut;

nr 457, av herr Åkerlund, angående 
kostnaderna för övergång till höger
trafik;

nr 458, av herr Åkesson m. fl., angå
ende den statliga trafikpolitiken;

nr 459, av herr Svenungsson, om höjt 
anslag till Statens lånefond för den 
mindre skeppsfarten;

nr 460, av herr Bengtson, om konti
nuerlig mikrofilmning av svensk dags
press;

nr 461, av herrar Bengtson och Lund
ström, om sänkt anslag till atomkraft
stationen i Marviken;

nr 462, av herr Enarsson m. fl., om 
begränsning av överskridandena å av- 
löningsanslag;

nr 463, av herrar Eskilsson och 
Schött, om statsbidrag till Svenska blå 
stjärnans ungdomskår;

nr 464, av herr Hansson, Nils, m. fl., 
om höjt anslag till Avsättning till fon
den för idrottens främjande;

nr 465, av herrar Hilding och Dah
lén, angående de statliga insatserna på 
atomenergiens område;

nr 466, av herr Holmberg m. fl., om 
avslag å Kungl. Maj :ts framställning om 
medel för statligt tidskriftsstöd;

nr 467, av fru Hultell m. fl., om stats
bidrag till handikappade för korrespon
densstudier på gymnasiestadiet;

nr 468, av herr Isacson, om avveck
ling av den statliga dyrortsgruppering- 
en;

nr 469, av herr Kaijser m. fl., om höjt 
anslag till Bidrag till de handikappades 
kulturella verksamhet;

nr 470, av herr Kristiansson, Svante, 
m. fl., om förläggande av en konstnärs
koloni till Broby i Skåne;

nr 471, av herr Larsson, Nils Theo
dor, om en kontinuerlig trädgårdssta- 
tistik;



Onsdagen den 26 januari 190(5 em. Nr 4 23
nr 472, av herr Larsson, Thorsten, 

m. fl., om höjt anslag till Bidrag till 
föreläsningsverksamhet in. m.;

nr 473, av herr Larsson, Thorsten, 
in. fl., om statsbidrag till kommunala 
musikskolor;

nr 474, av herr Lundberg, angående 
bestämmelserna om skatteutjämning;

nr 475, av herrar Lundström och 
Bengtson, om eu femårsplan för statens 
inkomster och utgifter, m. m.;

nr 470, av herr Lundström in. fl., om 
vissa utgiftsminskningar på sjunde hu
vudtiteln;

nr 477, av herr Lundström m. fl., 
angående det av Kungl. Maj:t lämnade 
bemyndigandet att inrätta vissa tjäns
ter;

nr 478, av herr Nilsson, Ferdinand, 
in. fl., angående kostnadsfördelningen 
mellan stat, landsting och primärkom
mun;

nr 479, av fru Olsson, Elvy, och herr 
Carlsson, Eric, om höjt statsbidrag till 
Befrämjande av hemslöjden;

nr 480, av fru Olsson, Elvy, m. fl., om 
höjda anslag till Nordiska afrikainsti- 
tutet i Uppsala;

nr 481, av herr Ottosson m. fl., om 
statsbidrag till Sveriges Ungdomsorga
nisationers Landsråd för viss upplys
ningsverksamhet ;

nr 482, av herrar Schött och Eskils- 
son, om statsbidrag för en tjänst som 
estnisk ungdomsinstruktör;

nr 483, av herr Skärman m. fl., om 
höjning av anslag till riksantikvarie
ämbetet, m. m.;

nr 484, av fröken Stenberg, om ökat 
statligt stöd till De Blindas Förenings 
biblioteksverksamhet;

nr 485, av herr Sundin, om sänkning 
av vattenfallsstyrelsens eltariffer i 
Norrland;

nr 480, av herr Sundin, om statligt 
stöd till ungdomsorganisationernas in- 
ternordiska verksamhet;

nr 487, av herr Svanström m. fl., om 
ökat statsbidrag för lokala idrottsför
eningar;

nr 488, av herr Sveningsson, angåen

de det statliga stödet till politiska ung
domsorganisationer;

nr 489, av herrar Werner och Adolfs
son, om statsbidrag för ungdomsledar- 
utbyte med Island och Färöarna;

nr 490, av herr Wikberg, om visst 
särskilt bidrag till företagareföreningen 
i Jämtlands län;

nr 491, av herr Åkerlund, angående 
anslagen till atomkraftstationen i Mar- 
viken och uranverket i Ranstad;

nr 492, av herr Åkerlund m. fl., angå
ende de iberoamerikanska instituten 
i Sverige;

nr 493, av herr Åkesson in. fl., om 
höjt statsbidrag till Föreningen Frukt
drycker;

nr 494, av herrar Adolfsson och Wer
ner, om vissa skattereformer;

nr 495, av herr Andersson, Torsten, 
in. fl., om undantag från allmän varu
skatt för postorderhandelns kataloger;

nr 496, av herr Bengtson, om rätt till 
avdrag vid beskattningen för lön till 
hembiträde;

nr 497, av herr Bengtson, om en ny 
posttaxa;

nr 498, av herr Bengtson m. fl., an
gående rätten till avdrag vid beskatt
ningen för traktamenten m. m.;

nr 499, av herr Bengtson m. fl., om 
ändrade bestämmelser för statens låne
fond för alkoholfria restauranger;

nr 500, av herr Bengtson m. fl., om 
en allmän skattereform;

nr 501, av herr Bengtson m. fl., om 
användande av beskattningen i lokalise- 
ringspolitiskt syfte;

nr 502, av herr Carlsson, Eric, angå
ende tidpunkten för avlämnande av 
självdeklaration;

nr 503, av herr Carlsson, Eric, och 
herr Svanström, om höjda ortsavdrag 
vid beskattningen;

nr 504, av herr Carlsson, Harry, och 
herr Petersson, Erik Filip, om undan
tag från deklarationsplikt för folkpen
sionärer;

nr 505, av herrar Dahlén och Sundin, 
om höjning av förvärvsavdragen vid be
skattningen;
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nr 506, av herr Enarsson, angående 
beskattningen av reservbefälspremier;

nr 507, av herr Enarsson, om upp
skov med föreslagna tullättnader för 
vissa tropiska varor;

nr 508, av herr Enarsson, om höjda 
ortsavdrag för folkpensionärer;

nr 509, av herr Enarsson m. fl., om 
vissa ändringar i förmögenhetsbeskatt
ningen;

nr 510, av herr Eriksson, Karl-Erik, 
om lättnader i beskattningen för per
soner med nedsatt skatteförmåga;

nr 511, av herr Eskilsson m. fl., om 
rätt för jordbrukets ekonomiska för- 
eningsrörelse till skatteavdrag för 
forskningskostnader;

nr 512, av herr Hilding och herr 
Hansson, Nils, om avdrag vid beskatt
ningen för periodiskt understöd till 
studerande samt för amortering av stu
dieskuld;

nr 513, av herr Kaijser m. fl., om ut
redning rörande registrering och be
gränsning av spritinköp;

nr 514, av herr Larsson, Thorsten, 
m. fl., om åtgärder för att stimulera 
gåvor till allmännyttiga ändamål;

nr 515, av herr Larsson, Thorsten, 
m. fl., om höjning av beloppet för den 
skattefria kapitalinkomsten;

nr 516, av herrar Lidgard och Wall
mark, angående anstånd med inbetal
ning av skatt;

nr 517, av herr Lundström m. fl., 
om höjd skatt på cigarretter;

nr 518, av herr Lundström, angående 
rätten till avdrag vid beskattningen vid 
tjänsteresa i enskild tjänst;

nr 519, av herr Lundström m. fl., om 
en allmän skattereform;

nr 520, av herr Nilsson, Yngve, och 
herr Eskilsson, angående rätten för yr- 
kesfruktodlare till avdrag vid beskatt
ningen för omplantering av fruktträd;

nr 521, av herr Olsson, Johan, om 
restitution av skatt å bensin för motor
sågar;

nr 522, av herr Olsson, Johan, om 
rätt till visst avdrag vid beskattningen 
för hemhjälpskostnader;

nr 523, av herr Olsson, Johan, m. fl.,

om ändrade avskrivningsregler för 
byggnad som ingår i rörelse eller jord
bruk;

nr 524, av herr Pettersson, Gunnar, 
och herr Svenungsson, om rätt för fis
kare att göra skattefri avsättning till 
resultatutjämningskonto;

nr 525, av herr Pettersson, Harald, 
angående förfarandet vid nedsättning 
av stämpelskatt på inteckning i fast 
egendom;

nr 526, av herr Pettersson, Harald, 
m. fl., om ökat rättsskydd för den en
skilde i skattefrågor;

nr 527, av herr Pettersson, Harald, 
m. fl., om premiering av sparande på 
särskilt sparkonto och av målinriktat 
bostadssparande;

nr 528, av herr Pettersson, Harald, 
m. fl., om rätt till visst avdrag vid be
skattningen för värdeminskning å an
ordningar för vatten- och luftvård;

nr 529, av herr Stefanson och herr 
Jacobsson, Per, om avskrivningen å in
dustribyggnader i vissa fall;

nr 530, av herrar Stefanson och Ot
tosson, om undantag från allmän va
ruskatt för proteser;

nr 531, av herr Stefanson m. fl., om 
rätt till avdrag vid beskattningen för 
avsättning till förlustutjämningskonto;

nr 532, av herr Strandberg, angående 
kvarskatteräntan vid samtaxering av 
makar;

nr 533, av herr Strandberg och frö
ken Stenberg, om restitution av skatt 
på bensin för motorsågar;

nr 534, av herr Sveningsson, om suc
cessiv avveckling av dubbelbeskattning
en för aktiebolag;

nr 535, av herr Sveningsson, om rätt 
till avdrag vid beskattningen för avsätt
ning till självfinansieringsfond;

nr 536, av herr Sveningsson, angåen
de rätten till avdrag vid beskattningen 
för avskrivning å maskiner och inven
tarier;

nr 537, av herr Wirtén m. fl., om av
drag vid beskattningen för återbetalade 
studiemedel;

nr 538, av herr Åkerlund, om vissa
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provisoriska åtgärder i avvaktan på in
förande av en mervärdeskatt;

nr 539, av herrar Bengtson och Lund
ström, angående stabiliseringspolitiken;

nr 540, av herr Ernulf, angående be
räkningen av avgifter till statsverket 
för tjiinster till allmänheten;

nr 541, av herr Gustafsson, Nils-Eric, 
och herr Kristiansson, Axel, angående 
de regionala organen för lokaliserings
politik och samhällsplanering;

nr 542, av herr Hedström m. fl., om 
lokaliserings- och sysselsättningspro
blem i Norrbottens län;

nr 543, av herr Isacson m. fl., angå
ende samhällets service i landets gles
bygder;

nr 544, av herr Jacobsson, Per, och 
herr Gustafsson, Nils-Eric, angående 
garantilån och lokaliseringslån;

nr 545, av herr Mattsson m. fl., angå
ende kapitalförsörjningen för familje
företag;

nr 546, av herr Mattsson m. fl., om 
främjande av de mindre företagens ex- 
portmöj ligheter;

nr 547, av herr Olsson, Johan, om 
malmletning inom Ljusdals-regionen;

nr 548, av herr Olsson, Johan, angå
ende kapitalförsörjningen vid industri
ellt byggande;

nr 549, av herr Olsson, Johan, an
gående stabiliseringspolitiken;

nr 550, av herr Olsson, Johan, och 
herr Carlsson, Harry, angående rätten 
till återlån från allmänna pensionsfon
den;

nr 551, av herr Ottosson m. fl., om 
utredning angående små och medelsto
ra företags kreditförsörjning, m. in.;

nr 552, av herr Pettersson, Harald, 
m. fl., om inrättande vid justitieom
budsmannens expedition av en befatt
ning som byråchef för skatteärenden;

nr 553, av herrar Schött och Eskils- 
son, om statligt lokaliseringsstöd för 
Gotland och delar av Kalmar län;

nr 554, av herr Stefanson och herr 
Jacobsson, Per, angående riktlinjerna 
för lokaliseringspolitiken;

nr 555, av herr Stefanson m. fl., om

ändrade grunder för bankernas kredit
bedömning;

nr 556, av herr Sandin, om använ
dande av den indirekta beskattningen 
och avbetalningsliandeln i konjunktur- 
politiskt syfte;

nr 557, av herr Wikberg, angående 
det statliga lokaliseringsstödet i Norr
lands inland;

nr 558, av herr Åkerlund, om med
verkan av riksbanken vid upprättandet 
av nationalbudgeten;

nr 559, av herr Åkerlund och herr 
Hansson, Gustaf Henry, om åtgärder 
för att stabilisera priser och löner;

nr 560, av herr Åkerlund m. fl., om 
utbyggnad av Stekenjokkgruvan;

nr 561, av herr Carlsson, Eric, om 
obligatoriskt stöldskydd på bilar;

nr 562, av herr IJjorth m. fl., om eds 
ersättande med försäkran på heder och 
samvete;

nr 563, av herr Isacson m. fl., om 
återfående av överskjutande insatska
pital i ekonomisk förening;

nr 564, av fröken Mattson och herr 
Jansson, Paul, om obligatoriskt civil
äktenskap;

nr 565, av herr Nilsson, Ferdinand, 
m. fl., om effektivisering av rättsvår
den;

nr 566, av herr Olsson, Johan, om 
anpassning för mindre företag av ak- 
tiebolagslagstiftningen;

nr 567, av herr Sveningsson, om viss 
kombination av påföljder för brott;

nr 568, av herr Bengtson, angående 
nykterhetsnämndernas befattning med 
narkotikamissbrukare;

nr 569, av herr Bengtson m. fl., om 
höjning av de allmänna barnbidragen, 
m. m.;

nr 570, av herr Carlsson, Eric, om 
sänkt folkpensionsålder;

nr 571, av herr Carlsson, Harry, m. fl., 
om samordning av pensionsutbetalning 
och skattelikvid;

nr 572, av herrar Enarsson och Ottos
son, angående folkpensionärs rätt till 
sjukhjälp;

nr 573, av herr Enarsson m. fl., om
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slopande av kravet på beställningssedel 
för erhållande av fria läkemedel;

nr 574, av herr Holmberg in. fl., om 
vissa familjepolitiska åtgärder;

nr 575, av fru Hultell, angående vård
bidragen till handikappade barn;

nr 576, av herr Kristiansson, Axel, 
och herr Åkesson, angående socialför
säkringsskyddet för företagare och fria 
yrkesutövare;

nr 577, av herr Larsson, Lars, m. fl., 
angående rätten för utlänning till för
måner från den allmänna sjukförsäk
ringen;

nr 578, av herr Larsson, Thorsten, 
m. fl., om vissa förbättringar av det 
statliga studiestödet;

nr 579, av fru Olsson, Elvy, och herr 
Gustafsson, Nils-Eric, angående sjukför
säkringsavgiften för värnpliktig;

nr 580, av fru Olsson, Elvy, och herr 
Olsson, Johan, om fria resor till hem
orten för inackorderade skolelever;

nr 581, av fru Olsson, Elvy, och herr 
Wikberg, angående försäkringsskyddet 
för hemmafruar m. fl.;

nr 582, av herr Peterson, Eric Gustaf, 
om åtgärder mot rasdiskriminering;

nr 583, av herr Svanström, om vissa 
ändringar i semesterlagstiftningen;

nr 584, av herr Svanström och herr 
Gustafsson, Nils-Eric, om studiesociala 
åtgärder i vissa fall;

nr 585, av herr Åkerlund, angående 
krigsförsäkringen för sjömän;

nr 586, av herr Enarsson och herr 
Ohlsson, Ebbe, angående stopplikten 
vid huvudled;

nr 587, av herr Eriksson, Karl-Erik, 
i anledning av Kungl. Maj:ts proposi
tion nr 180 år 1965, med förslag till 
ändringar i vägtrafikförordningen;

nr 588, av herr Isacson, om skyldig
het att i vissa fall använda halvljus å 
motorfordon;

nr 589, av herr Lundström, i anled
ning av Kungl. Maj:ts proposition nr 
180 år 1965, med förslag till ändringar 
i vägtrafikförordningen;

nr 590, av fru Olsson, Elvy, och herr 
Kristiansson, Axel, angående trafikfria 
lekplatser;

nr 591, av herr Person, Einar, och 
herr Lundberg, angående beslut om till
träde av nya ägolotter vid laga skifte;

nr 592, av herr Pettersson, Harald, 
in. fl., angående bestämmandet av ex- 
propriationsersättning;

nr 593, av herrar Skärman och 27- 
stad, angående prissättningen på bo- 
stadsrättslägenlieter;

nr 594 av herr Stefanson in. fl., om 
avslag å Kungl. Maj :ts proposition nr 
13, med förslag till lag angående änd
rad lydelse av 21 och 29 §§ lagen den 
25 september 1953, (nr 603) om mot
verkande i vissa fall av konkurrensbe
gränsning inom näringslivet;

nr 595, av herr Strandberg, i anled
ning av Kungl. Maj:ts proposition nr 
180 år 1965, med förslag till ändringar 
i vägtrafikförordningen;

nr 596, av herr Strandberg m. fl., om 
rätt för polisen att flytta och omhän
dertaga fordon i vissa fall;

nr 597, av herr Svanström in. fl., an
gående juridisk persons förvärv av 
mark;

nr 598, av herr Sveningsson m. fl., 
om utredning angående de kommunala 
trafiknämndernas verksamhet och or
ganisation;

nr 599, av herr Åkerlund, om upp
skov med övergången till högertrafik;

nr 600, av herr Andersson, Torsten, 
om ett centralt statligt planeringsorgan 
för naturvårdsfrågor m. m.;

nr 601, av herrar Eskilsson och Isac
son, om obligatorisk skördeskadeanmä- 
lan;

nr 602, av herrar Eskilsson och Svan
ström, om decentralisering till de loka
la frökontrollanstalterna av vissa ana- 
lysuppgifter;

nr 603, av herr Eskilsson m. fl., om 
visst statsbidrag till praktiskt veten
skaplig växtförädling;

nr 604, av herr Hjorth m. fl., om en 
långsiktig naturvårdsplanering;

nr 605, av herr Karlsson, Helge, m. fl., 
om statsbidrag till befrämjande av vis
sa säkerhetsanordningar på fiskefartyg; 

nr 606, av herr Kristiansson, Axel,
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och herr Larsson, Tlwrsten, angående 
finansieringen av samarbetsorganet mel
lan fruktodlingens och handelns orga
nisationer;

nr 007, av herr Magnusson och herr 
Karlsson, Helge, om statlig kreditga
ranti för fiskare;

nr 608, av herr Persson, Einar, in. fl., 
om användning av statens skogsförbätt- 
ringsanslag för upprättande av översikt
liga markanvändningsplaner;

nr 609, av herr Pettersson, Arne, 
m. fl., om avgiftsfritt tillträde till Kulla
berg;

nr 610, av herr Pettersson, Harald, 
m. fl., om utbildning av mjölkningslä- 
rare;

nr 611, av herr Pettersson, Harald, 
m. fl., om höjt statsbidrag till föräd- 
lingsverksamhet på trädgårdsområdet;

nr 612, av herr Pettersson, Harald, 
m. fl., om statsbidrag till Sveriges All
männa Linodlingsförening;

nr 613, av herr Skärman, om höjt an
slag till Naturvård: Ersättning till
markägare in. m.;

nr 614, av herr Sundin, angående ve
terinärstyrelsens handläggning av frå
gor om ersättning enligt epizootilagen;

nr 615, av herr Svanström m. fl., an
gående kvalitetsbestämmelserna vid in
lösen av brödsäd;

nr 616, av herr Sveningsson, i an
ledning av Kungl. Maj:ts framställning 
om anslag till Bidrag till produktions- 
befrämjande åtgärder i Norrland m. m.;

nr 617, av herr Sveningsson, angåen
de dispositionen av domänverkets mark
fond;

nr 618, av herr Wikberg m. fl., an
gående utnyttjandet av de allmänna kar
torna;

nr 619, av herr Åkesson och herr Pet
tersson, Harald, om fortsatt statligt stöd 
åt odlingen av spånadslin;

nr 620, av herr Bengtson m. fl., om 
ett miljöpolitiskt handlingsprogram;

nr 621, av herrar Dahlberg och Hed
ström, om förläggande av idrottsinstruk- 
törsutbildning till Kiruna;

nr 622, av herr Enarsson, angående

sysselsättning och arbetsvillkor för den 
äldre arbetskraften;

nr 623, av herr Eriksson, Karl-Erik, 
och herr Peterson, Eric Gustaf, om ökat 
samhälleligt stöd till motorsport bland 
ungdom;

nr 624, av herr Gustavsson, Bengt, 
angående behovet av allmänna kommu
nikationsmedel;

nr 625, av herr Kristiansson, Axel, 
och herr Wikberg, om viss specialut
bildning för journalister;

nr 626, av herr Larsson, Nils Theo- 
dor, angående utbyggnaden av Söder
tälje kanal;

nr 627, av herr Larsson, Thorsten, 
angående användningen av engångsför- 
packningar;

nr 628, av fröken Mattson m. fl., an
gående arbetslösheten bland kvinnor;

nr 629, av fru Olsson, Elvy, och herr 
Gustafsson, Nils-Eric, angående hus- 
hållspraktik;

nr 630, av fru Olsson, Elvy, och herr 
Kristiansson, Axel, om rådgivning i te
levisionen angående vården av utveck
lingsstörda;

nr 631, av fru Olsson, Elvy, och herr 
Larsson, Thorsten, om utredning angå
ende familjevård;

nr 632, av herr Olsson, Johan, om 
spridning av veckoledigheten;

nr 633, av fröken Stenberg, angående 
vården av handikappade;

nr 634, av herr Strandberg, angående 
vården av handikappade;

nr 635, av herr Sundin och fru Ols
son, Elvy, om åtgärder för att främja 
gifta kvinnors möjligheter till förvärvs
arbete;

nr 636, av herrar Werner och Adolfs
son, angående könsrollerna;

nr 637, av herr Åkerlund, om regio
nala samarbetsorgan för vägfrågor;

nr 638, av herr Bengtson, om utbygg
nad av barndaghem, m. in.;

nr 639, av herr Bengtson m. fl., om 
statligt stöd till familjedaghemsverk- 
samheten, in. in.;

nr 640, av herr Holmberg m. fl., om 
vissa familjepolitiska åtgärder;
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nr 641, av herr Lundström m. fl., an
gående familjepolitiken; samt

nr 642, av fru Olsson, Elvy, och 
herr Olsson, Johan, om utredning an
gående barna- och ungdomsvården.

Justerades ett ytterligare protokolls
utdrag för denna dag, varefter kamma
rens sammanträde avslutades kl. 20.32.

In fidem 
K.-G. Lindelöw
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